29Campinas, segunda-feira, 29 de maio de 2023 Diário Oficial do Município de Campinas

PAUTA:
- Retorno dos Rodeios em Campinas

Campinas, 26 de maio de 2023
 MARIA JOSÉ DE MATTOS

 Presidente do CMPDA

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E
AUTARQUIAS

CAMPREV
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS

AVISO DE RETOMADA DE SESSÃO E CONVOCAÇÃO
PROCESSONº CAMPREV.2022.00001334-88

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

OFERTA DE COMPRA N°82440580100 20230C00004

Objeto:Registro de preços para fornecimento de microcomputadores novos e sem uso
anterior, idênticos dentro de cada item, de uso corporativo, de acordo com as especifi-
cações técnicas definidas por este Termo de Referência

O Instituto de Previdência Social do Município de Campinas, por intermédio de sua
Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, leva ao conhecimento dos interessados
que a retomada da sessão pública para divulgação do resultado da diligência, análise
da aceitabilidade de preço e habilitação das empresas realizar-se-á no dia 06/06/2023
às 9h30. Ficam desde já, todas as empresas participantes do certame, convocadas a
acompanhar os procedimentos relativos a volta de fase da sessão.

Campinas, 26 de maio de 2023
GIANCARLA FINOTI GAVA TOMAZ

PREGOEIRA

CERTIDÃO DE INTEIRO/ PARCIAL TEOR
De acordo com a solicitação de inteiro/parcial teor que originou o protocolo de nº
CAMPREV.2023.00001253-96nos termos do artigo 8º e § 2º do artigo 9º do Decreto
Municipal nº 18.050 de 01 de agosto de 2013, autentico e certifico a emissão de in-
teiro teor do protocolo de nº CAMPREV.2022.00001841-21, autorizado por Denilson
Pereira de Albuquerque, Diretor Administrativo deste Instituto, formulado pelo(a) Sr./
(Srª) Gilberto de Lelis Ribeiro.

Campinas, 26 de maio de 2023
DENILSON PEREIRA DE ALBUQUERQUE

DIRETOR ADMINISTRATIVO

CEASA
 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A

CONVOCAÇÃO 15/2023
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 01/2020

 A CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S.A. - CEASA/Campinas -
CONVOCA o (a) seguinte candidato (a) a comparecer até o dia 05/06/2023, das 9h00
às 12h00 ou das 14h00 às 16h00 horário de Brasília, no Departamento de Recursos
Humanos desta central, situado à Rodovia Dom Pedro I, KM 140,5 - s/n - Pista Nor-
te - Jardim Santa Monica - Campinas, SP, munido dos documentos necessários para
comprovação dos requisitos exigidos para contratação, dispostos no Capítulo 2 e no
Capítulo 15. O não comparecimento para tal finalidade implicará na exclusão do can-
didato do Concurso Público 01/2020, conforme Capítulo 15.8 do referido Edital. Para
mais esclarecimentos, contatar Gabriel ou Denis por meio dos telefones 3746-1036
ou 3746-1025.
INSCRI-

ÇÃO NOME CARGO DOCUMEN-
TO

HABILITA-
DOS* CLASSIF.

32914329 TATIANA AMORIM PINTO NUTRICIO-
NISTA 466185959 AC 16º

 *(Habilitados AC - Ampla concorrência) (Habilitados PPP- Cota racial) (Habilitados
PCD - Deficiência)

 Campinas, 29 de maio de 2023.
VALTER APARECIDO GREVE

DIRETOR PRESIDENTE

AVISO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 193/2022 - PROCESSO SEI Nº CEA-
SA.2022.00000256-77 - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 001/2023 -
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração deProjeto Exe-
cutivo para a construção da Plataforma Logística 04 de carga e descarga (PL4)da
CEASA Campinas. - CONTRATADA: TORNIZIELLO E VECHINI LTDA-ME.
-CNPJ: 13.138.776/0001-14 - PRORROGAÇÃO: Iniciando-se em16/04/2023e se
encerrando em15/07/2023. Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas
do contrato inicial que não colidirem com este Termo Aditivo.

VALTER APARECIDO GREVE
DIRETOR PRESIDENTE

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
 MATA SANTA GENEBRA - FJPO

COMUNICADO
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2023 FUNDAÇÃO

JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO
A Comissão do Processo Seletivo de Estagiários da Fundação José Pedro de Oliveira
nº 01/2023 informa que não houve recursos interpostos contra a classificação provisó-
ria/análise dos currículos.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS
Campinas, 26 de maio de 2023

APARECIDO SOUZA SANTOS
Presidente

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2023
FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA
ESTÁGIO EM ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS - TÉCNICO

CLAS-
SIFICA-

ÇÃO
NOME CURSO

DATA DE
NASCIMEN-

TO
DATA DE

INSCRIÇÃO TOTAL

1 JAMILE BENVINDO
MARTINS

TÉCNICO EM AD-
MINISTRAÇÃO 17/04/2003 17/04/2003 80

2 DIEGO NEVES RAMOS TÉCNICO EM AD-
MINISTRAÇÃO 31/01/2003 04/05/2023

21:51 70

ESTÁGIO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SUPERIOR
CLAS-

SIFICA-
ÇÃO

NOME CURSO
DATA DE

NASCIMEN-
TO

DATA DE
INSCRIÇÃO TOTAL

1 JÚLIA MENDES PEREIRA
CHECCHINATO BIOLOGIA 18/04/2001 28/04/2023

17:25 160

2 JENIFFER ALINE GOMES
DE OLIVEIRA BIOLOGIA 04/05/1995 20/04/2023

17:10 150

3 MARIELLE AZEVEDO DE
CASTRO LOPES SECCO BIOLOGIA 08/08/1996 22/04/2023

12:27 150

4 PAULO HENRIQUE RIBEIRO
DOS SANTOS BIOLOGIA 19/03/1998 04/05/2023

06:42 150

5 ISABELA VIEIRA GONÇAL-
VES FRAGOSO BIOLOGIA 19/05/1996 26/04/2023

18:33 140

6 JOÃO VICTOR SORIANO
CASSANIGA BIOLOGIA 10/09/1998 05/05/2023

00:26 140

7  JULIA VITÓRIA RIBEIRO
LOURENÇO BIOLOGIA 30/08/1999 24/04/2023

14:20 140

8  MARIA JULIA DE OLIVEI-
RA ALVES DA SILVA BIOLOGIA 12/11/1999 20/04/2023

18:03 140

9  ISABELA MENDELEH
CARLOS DOS SANTOS BIOLOGIA  08/12/1987 21/04/2023

14:01 130

10 ANDRÉ COUTO CARDOSO BIOLOGIA 19/12/2000 04/05/2023
08:57 130

11 THAYNÁ SILVA MALAVAZI
DE OLIVEIRA BIOLOGIA 07/03/2003 03/05/2023

17:01 130

12 ALISSON BRUNO LIMA
FREITAS BIOLOGIA 01/04/2000 28/04/2023

11:37 120

13 CLARA BITTAR BIOLOGIA 27/07/2000 21/04/2023
09:06 120

14 NATÁLIA FRANCIELE DA
SILVA DE SOUZA BIOLOGIA  24/12/1995 23/04/2023

11:55 110

15  JOICI TAMIRIS DA CRUZ BIOLOGIA 13/02/1996 24/04/2023
15:28 110

16 ADRIEL ABREU DA SILVA BIOLOGIA 18/08/1998 03/05/2023
08:42 110

17 NATALLI JENNIFER TAN-
CREDO DE OLIVEIRA BIOLOGIA 10/06/1999 24/04/2023

15:03 110

18 JULIA SILVEIRA VALEZI BIOLOGIA 26/11/2000 03/05/2023
21:45 110

19  RAFAELA TRIPOLONI
GONÇALVES BIOLOGIA 10/09/2001 21/04/2023

13:27 110

20 DIULIANA ROBERTA PERIN BIOLOGIA 03/01/2002 18/04/2023
11:09 110

21 SAMIRA BOMFIM ANTU-
NES BIOLOGIA  13/08/2002 19/04/2023

22:45 110

22 AMANDA MARQUES BIOLOGIA 13/09/1989 27/04/2023
23:02 100

23 MARCELA JULIO DOS
SANTOS BIOLOGIA 11/01/2000 25/04/2023

14:24 100

24 ANNA LUIZA FERNANDES
SANTOS BIOLOGIA 26/04/2000 04/05/2023

16:07 100

25 MARIELEN HESSEL DE
MELLO BIOLOGIA 09/06/2001 20/04/2023

16:12 100

26 JÚLIA DO NASCIMENTO BIOLOGIA 29/06/2002 05/05/2023
18:38 100

27 GABRIELLA PEREIRA DA
SILVA BIOLOGIA 28/04/2003 23/04/2023

15:57 100

28 HIRYA COSTA SCHIBELSKY BIOLOGIA 09/05/2000 04/05/2023
23:26 90

29 KAYANE FERREIRA SANTA-
NA TRINDADE BIOLOGIA 30/05/2003 20/04/2023

17:56 90

30 LÍVIA CRISTINA ANZIOTTO
SILVA BIOLOGIA 13/02/2004 05/05/2023

19:22 90

31 ANDERSON RODRIGUES
SANTANA BIOLOGIA 16/04/1998 05/05/2023

17:58 80

32 MAYARA CAROLYNE GON-
ÇALVES MARTINS BIOLOGIA 28/06/1999 20/04/2023

20:49 80

33 ANA CAROLINA DERROSO
VALADARES BIOLOGIA 12/06/2000 27/04/2023

18:15 80

34 ANA JULIA ROCHA JA-
NHAQUE BIOLOGIA  13/09/2000 23/04/2023

11:33 80

35 GABRIELA CORMENDI BIOLOGIA 11/04/2001 04/05/2023
15:13 80

36  YASMIN DE SOUZA BE-
RALDO BIOLOGIA 12/02/2005 03/05/2023

11:52 80

37 AMANDA RODRIGUES
BENEE BIOLOGIA 18/10/1996  2023-05-05

12:31 60

38 DANILO RODRIGUES DA
CRUZ BIOLOGIA 30/03/1996 20/04/2023

23:48 50

39 BEATRIZ GRIGOLON
ROZAE BIOLOGIA 01/11/2003 01/05/2023

10:53 50

ESTÁGIO EM CONTABILIDADE - SUPERIOR
CLAS-

SIFICA-
ÇÃO

NOME CURSO
DATA DE

NASCIMEN-
TO

DATA DE
INSCRIÇÃO TOTAL

1 FERNANDA BARBETA DE
GODOI CONTABILIDADE 03/10/1987 05/05/2023

09:38 40

22FJPO02
Realce

30 Campinas, segunda-feira, 29 de maio de 2023Diário Oficial do Município de Campinas

ESTÁGIO EM DIREITO - SUPERIOR
CLAS-

SIFICA-
ÇÃO

NOME CURSO
DATA DE

NASCIMEN-
TO

DATA DE
INSCRIÇÃO TOTAL

1 MATHEUS RUFFO ROSA DIREITO 05/03/2003 04/05/2023
22:43 140

2 MARIANA PEREZ MORAIS DIREITO 21/04/1990 06/05/2023
01:34 130

3 ANA SILVA COELHO DIREITO 17/06/2004 04/05/2023
18:05 130

4 VANESSA NASCIMENTO DIREITO 19/11/1972 05/05/2023
16:31 110

5 AMANDA ZANELLI RUEDA DIREITO 30/04/2002 06/05/2023
16:46 110

6 NARAIANE CRISTINA DOS
SANTOS ARRUDA DIREITO 29/03/1991  2023-05-04

14:51 100

7 MARINA PEIXOTO DIREITO 29/04/2002  2023-04-25
09:58 100

8  ERNANDES VICENTE DA
SILVA JUNIOR DIREITO 02/01/1998 03/05/2023

17:29 90

9 JORGE NICOLAS GOMES
TEIXEIRA DIREITO 10/04/2003 04/05/2023

16:03 80

10  YASMIN QUEIROZ LO-
RENO DIREITO 29/12/2004 04/05/2023

17:58 80

11  LARISSA SILVA HONORA-
TO VICENTE DIREITO 30/05/1997  2023-05-04

22:35 70

12 MIRIAN MOREIRA DOS
SANTOS DIREITO 24/07/2005 24/04/2023

16:05 70

13 DANIEL COELHO MUNIZ
DE SOUZA DIREITO  28/01/2002 21/04/2023

00:16 60

14 HEKTOR LANGE GRANITO DIREITO 18/02/2000 05/05/2023
16:13 50

ESTÁGIO EM ENGENHARIA AMBIENTAL - SUPERIOR
CLAS-

SIFICA-
ÇÃO

NOME CURSO
DATA DE

NASCIMEN-
TO

DATA DE
INSCRIÇÃO TOTAL

1 ANDRESSA ADORNO
ANSANTE

ENGENHARIA
AMBIENTAL 11/06/1994 05/05/2023

16:56 100

ESTÁGIO EM JORNALISMO - SUPERIOR
CLAS-

SIFICA-
ÇÃO

NOME CURSO
DATA DE

NASCIMEN-
TO

DATA DE
INSCRIÇÃO TOTAL

1 BEATRIZ CAROLINE PADU-
ANELLO DURLIN JORNALISMO 14/03/1998 03/05/2023

07:16 120

2 VICTOR HUGO DE MOURA
ARAUJO JORNALISMO 13/12/2001 27/04/2023

23:25 110

3 THALIS DIOGO DOMINGOS
GARCIA JORNALISMO 19/12/2000 05/05/2023

12:26 80

Campinas, 26 de maio de 2023
APARECIDO SOUZA SANTOS

Presidente

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2023 FUNDAÇÃO

JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO
O Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
torna pública, nesta data, a homologação do Processo Seletivo de Estagiários, de acor-
do com a legislação pertinente e o disposto no Edital nº 01/2023, aditivos e seu anexos.
O prazo de validade do presente Processo Seletivo será de 06 (seis) meses, contado a
partir da publicação de sua homologação, no Diário Oficial do Município, podendo ser
prorrogado, uma única vez, por igual período.

Campinas, 26 de maio de 2023
APARECIDO SOUZA SANTOS

Presidente

COMUNICADO
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL N° 01/2022 - FUN-

DAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
A Fundação José Pedro de Oliveira COMUNICA a desistência do(a)s candidato(a)s
abaixo relacionado(a)s para o preenchimento de vaga do edital nº 01/2022 - Processo
Seletivo de Estagiários.
Em respeito ao item 6.4.1. e 6.8., do referido edital, o(a) candidato(a) relacionado(a)
está excluído(a) desse Processo Seletivo, não havendo nenhuma possibilidade de re-
convocação nesse certame.

CLASSIFICAÇÃO NOME
20ª BRUNO SOARES MODESTO

Campinas, 26 de maio de 2023
APARECIDO SOUZA SANTOS

Presidente

REDE MÁRIO GATTI
 REDE MÁRIO GATTI

EXTRATO
TERMO DE ADITAMENTO
Protocolo nº: HMMG.2021.00001627-39. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
076/2022. Objeto do Contrato: Contratação de serviço de locação de equipamento de
urodinâmica. Termo de Aditamento: H00077/2023. Contratada: PRIOM TECNO-
LOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI. CNPJ: 11.619.992/0001-56. Aditamento:
Fica prorrogada a vigência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de 30/05/2023.
Valor do Contrato Atualizado: R$ 80.500,00. Assinatura: 25/05/2023.

Campinas, 26 de maio de 2023
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
Processo Administrativo: HMMG.2022.00002274-66

Assunto:Pregão Eletrônico Nº 078/2023
Objeto:Registro de Preços para aquisição sob demanda, futura e eventual dos itens de
mobiliários de escritório para uso nas unidades administrativas e assistenciais da Rede
Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar (RMG), conforme
especificações/características técnicas mínimas, condições de fornecimento e quanti-
dades constantes no Anexo I.
A Rede Mário Gatti, em virtude da solicitação de esclarecimento apresentada por in-
teressado, comunica que ALTEROU o Edital da licitação em epígrafe. O Adendo está
disponível na plataforma BEC www.bec.sp.gov.bre no site www.hmmg.sp.gov.br/lici-
tacoes. Ficam mantidas todas as demais condições do Pregão Eletrônico nº 078/2023
e seus anexos no que não colidirem com as do adendo.

Campinas, 26 de maio de 2023
ROGERIO FERREIRA DE CARVALHO

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO
FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023
PROCESSO Nº HMMG.2023.00000336-02
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002023oc00079
OBJETO:Registro de Preços para fornecimento de implantes mamários e expansores
teciduais.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, nas observa-
ções feitas pelo senhor pregoeiro, HOMOLOGO os atos praticados na sessão pública
referente ao Pregão Eletrônico nº 071/2023 e informo que a presente licitação foi
declarada FRACASSADA por não haver propostas com preços em condições de acei-
tabilidade. Publique-se na forma da lei.

Campinas, 26 de maio de 2023
DR. SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

SANASA
 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n. 188/2023 - Objeto: prestação de serviços de locação de
veículos automotores, zero quilômetro ou seminovos com no máximo até 1 (um) ano
de uso no ato da entrega e com no máximo 20.000 km rodados, sem motorista e sem
combustível, com quilometragem livre. Recebimento das propostas até às 8h do dia
12/06/2023 e início da disputa de preços dia 12/06/2023 às 9h.
As informações dos dados para acesso e o edital poderão ser obtidos nos sites
www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br.

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RESUMO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
RERRATIFICAÇÃO - Contrato n 2023/7937 PRE 2023/55; Contratada:LUCAS
BRIGANTE DOMINGUES - EPP; CNPJ: 15.546.091/0001-32; Objeto: SERVIÇO
DE REFLORESTAMENTO; Cláusula Objeto Conforme Acima.

RESUMO DE ADITAMENTO
Aditamento 02 ao Contrato n 2021/90020 DL 2021/216; Contratada: LEL AM-
BIENTAL LTDA - EPP CNPJ: 21.332.917/0001-63. Objeto: MANUTENÇÃO
DE DETECTORES DE GASES MX4; prorrogação vigência por 12 meses até
01/07/2024; redução preço do item 1 em 21,49%; valor R$ 38.980,00.
Aditamento 04 ao Contrato n 2019/90029 DL 2019/288; Contratada: MAPFRE SE-
GUROS GERAIS S.A. CNPJ: 61.074.175/0001-38. Objeto: PRESTAÇÃO SERV.
DE SEGURO PATRIMONIAL; prorrogação por mais 12 meses até 24/06/2024;
valor R$ 893,59.
Aditamento 02 ao Contrato n 2021/90016 DL 2021/184; Contratada: SOMPO
SEGUROS S.A. CNPJ: 61.383.493/0001-80. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇO DE SEGURO; prorrogação vigência por 12meses até 02/06/2024, VALOR R$
815,71.

RESCISÃO UNILATERAL
Pre 2022/25, Rescisão Unilateral do Contrato 2022/7514. Contratada: Vagner Bor-
ges Dias ; CNPJ: 09.635.153/0001-80; Objeto: prestação de serviços de limpeza e
conservação; conforme manifestação jurídica de 25/05/2023.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

REABERTURA DE PRAZO
Pregão Eletrônico n. 123/2023 - Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCA-
ÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, ZERO QUILÔMETRO OU SEMINOVOS
COM NO MÁXIMO ATÉ 1 (UM) ANO DE USO NO ATO DA ENTREGA E COM
NO MÁXIMO 20.000 KM RODADO, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL,
COM QUILOMETRAGEM LIVRE. Fica REABERTO o prazo para recebimento das
propostas até às 8h do dia 14/06/2023 e início da disputa de preços dia 14/06/2023 às
9h. A informação dos dados para acesso e o novo edital poderão ser obtidos nos sites
www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br.

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SETEC
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

PORTARIA Nº 39 DE 26 DE MAIO DE 2023.
O Ilmo. Senhor Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das suas
atribuições de seu cargo conferidas pelo disposto nos incisos I e III do artigo 8º da Lei
Municipal nº 4.369 de 11 de fevereiro de 1974,

 RESOLVE:

 NOMEAR, a partir de 01/06/2023, a Sra. Glaucia Pastor - RG nº 223070713, para
exercer o cargo de Agente Administrativo, junto a SETEC - Serviços Técnicos Gerais.

 PUBLIQUE-SE
 CUMPRA-SE

Campinas, 26 de maio de 2023
ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

PRESIDENTE DA SETEC

22FJPO02
Realce